O Executivo Camarário deliberou por maioria, contabilizando 4 (quatro) votos a favor e ; (uma)

abstenção do Vereador do Partido Socialista, aprovar o Orçamento e Grandes Opções do Plano para o

ano de 2019, que importa tanto na receita como na despesa no valor de € 8.280.000,00 (oito milhões

duzentos e oitenta mil euros).

Solicitou intervenção o Sr. Vereador Luís Santos para referiu que se absteve porque o tempo,

foi manifestamente insuficiente para analisar, com rigor, o ponto da ordem de trabalhos, mencionou

ainda que o Orçamento e as Grandes Opções do Plano, pela sua complexidade e impoftncia, são

[...]

complementares” Proc. 2018/300.10.00l/7 - para deliberação;

Após análise a informação supramencionada, o Executivo Camarário, deliberou por

unanimidade, a aprovação dos trabalhos complementares referente à empreitada mencionada em

epígrafe, no valor de € 7 695,91 (sete mil, seiscentos e noventa e cinco euros e noventa e um cêntimo),

acrescido de IVA, à taxa legal em vigor, devendo o assunto ser apresentado, bem como o seu

encaminhamento para a Divisão Financeira e de Património, para elaboração de todos os

procedimentos administrativos necessários.